
№ 5 (342) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru +6 АПРЕЛЬ 2018 ГОД 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Официальная публикация

ОФИЦИАЛЬНО

ИНФОРМАЦИЯ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОТЧЁТУ  

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ  
ЗА 2017 ГОД 

Уважаемые жители МО Правобережный!

Сообщаем, что публичные слушания по отчёту об исполнении мест-
ного бюджета МО Правобережный за 2017 год, состоятся 25.04.2018 
в 15.00 в зале заседаний муниципального совета по адресу: ул. Ла-
тышских стрелков д.11, корп. 4, 2 эт., каб. №22.

Приём предложений по отчёту в письменной форме, осуществля-
ется с 13.04.2018 по 24.04.2018 по рабочим дням с 10.30 до 16.30 
часов, в приёмной муниципального совета расположенной по адре-
су: ул. Латышских стрелков д.11, корп. 4, 2 эт., каб. №14, а также в 
сети Интернет по официальной электронной почте МО Правобереж-
ный spbmo57@mail.ru.

Ознакомится с указанным отчётом можно на нашем официальном 
сайте в сети Интернет – mo57.ru и в Информационно - публицистиче-
ском бюллетене «Оккервиль».

Муниципальный совет МО МО Правобережный

РЕШЕНИЕ № 5  ОТ «12»  АПРЕЛЯ  2018 ГОДА

О публичных слушаниях 
по отчёту об исполнении 
местного бюджета 
МО Правобережный 
за 2017 год 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 
РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Правобереж-
ный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по отчёту об исполнении 

местного бюджета МО Правобережный за 2017 год на 25.04.2018, в 15.00 в 
зале заседаний Муниципального совета МО МО Правобережный по адре-
су: ул. Латышских стрелков, д. 11, к. 4, комн. №22;

2. Опубликовать отчёт об исполнении местного бюджета МО Право-
бережный за 2017 год, в информационно-публицистическом бюллете-
не «Оккервиль» и на сайте МО Правобережный в сети Интернет офици-
ально;

3. Приём предложений по указанному отчёту осуществляется с 13.04.2018 
по 24.04.2018 по рабочим дням с 10.30 до 16.30 часов в приёмной муници-
пального совета, по адресу: ул. Латышских стрелков д.11, корп. 4, 2 этаж, 
каб. №14, а также в сети Интернет на официальной электронной почте  
МО Правобережный (spbmo57@mail.ru);

4. Настоящее Решение вступает в силу с 12.04.2018;
5. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полно-

мочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета  Э.И. Гордин

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №___
«15» февраля 2018 года

Об исполнении бюджета 
МО Правобережный за 2017 год 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 
года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге», Уставом МО Правобережный, рассмотрев представленный главой 
местной администрации - И. Р. Тонкелем отчет об исполнении бюджета МО 
Правобережный за отчетный 2017 финансовый год, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета МО Правобережный за отчет-

ный финансовый 2017 год, по доходам в сумме 169 587,2 тыс. рублей, по 
расходам в сумме 133 468,3 тыс. рублей с превышением доходов над расхо-
дами (профицит бюджета) в сумме 36 118,9 тыс. рублей. 

Приложения:
1) Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муници-

пальный округ Правобережный. Показатели доходов бюджета по кодам 
классификации доходов бюджета. Приложение 1.

2) Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муници-
пальный округ Правобережный. Показатели расходов бюджета по ведомст-
венной структуре расходов бюджета. Приложение 2.

3) Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муници-
пальный округ Правобережный. Показатели расходов бюджета по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджета. Приложение 3.

4) Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муници-
пальный округ Правобережный. Показатели источников финансирования 
дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета. Приложение 4.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубли-
кования;

3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномо-
чия председателя муниципального совета Э. И. Гордин.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета  Э.И. Гордин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
от __ февраля 2018 г. № ____

  
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГ О МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 

ЗА 2017 ГОД
Показатели доходов бюджета по кодам 

классификации доходов бюджета

Код Наименование

2017 год 
(тыс. 
руб.)

 Утвер-
ждено

2017 год 
(тыс. руб.) 
Исполне-

но

% К 
ГОДУ

 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-
ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

 135 360,2  136 270,6 100,7%

 1 05 00000 00 0000 000
Налоги на совокупный 
доход

 122 933,5  123 758,1 100,7%



2 ОККЕРВИЛЬ АПРЕЛЬ 2018 г.Официальная публикация

1 05 01000 00 0000 110

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
упрощенной системы 
налогообложения 

 94 020,4  94 779,6 100,8%

1 05 01010 00 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложе-
ния доходы

 65 260,6  66 257,5 101,5%

1 05 01011 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложе-
ния доходы

 65 183,5  66 180,7 101,5%

1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложе-
ния доходы (за налого-
вые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

 77,1  76,8 99,6%

1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообло-
жения доходы, умень-
шенные на величину 
расходов

 28 759,8  28 654,7 99,6%

1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообло-
жения доходы, умень-
шенные на величину 
расходов (в том числе 
минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации)

 28 753,0  28 643,6 99,6%

1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с на-
логоплательщиков, вы-
бравших в качестве объ-
екта налогообложения 
доходы, уменьшенные 
на величину расходов 
(за налоговые периоды, 
истекшие до 
1 января 2011 года)

 6,8  11,0 162,3%

1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов дея-
тельности

 26 888,9  26 869,3 99,9%

1 05 02010 02 0000 110

Единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов дея-
тельности

 26 869,7  26 846,6 99,9%

1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на вме-
ненный доход для от-
дельных видов деятель-
ности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

19,2  22,7 118,3%

1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы 
налогообложения

 2 024,2  2 109,2 104,2%

1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы 
налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты 
городов федерального 
значения 

 2 024,2  2 109,2 104,2%

 1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-
БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

 10 891,3  10 786,3 99,0%

1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенсации 
затрат государства

 10 891,3  10 786,3 99,0%

 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства 

 10 891,3  10 786,3 99,0%

 1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов внутригород-
ских муниципальных 
образований городов 
федерального значения

 10 891,3  10 786,3 99,0%

 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляю-
щие восстановительную 
стоимость зеленых 
насаждений общего 
пользования местного 
значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты 
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга в 
соответствии с законо-
дательством Санкт-Пе-
тербурга

 10 880,5  10 775,6 99,0%

 1 13 02993 03 0200 130 

Другие виды прочих 
доходов от компенса-
ции затрат бюджетов 
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга

 10,8  10,7  

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДА-
ЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

 43,0  42,9 99,8%

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации 
имущества, находяще-
гося в государственной 
и муниципальной соб-
ственности (за исклю-
чением движимого 
имущества бюджетных 
и автономных учрежде-
ний, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитар-
ных предприятий, в том 
числе казенных)

 43,0  42,9 99,8%

1 14 02033 03 0000 440

Доходы от реализации 
иного имущества, на-
ходящегося в муници-
пальной собственности 
внутригородских муни-
ципальных образований 
городов федерального 
значения (за исключе-
нием имущества муни-
ципальных бюджетных 
и автономных учрежде-
ний, а также имущества 
муниципальных унитар-
ных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации материаль-
ных запасов по указан-
ному имуществу

 43,0  42,9 99,8%

 1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции, воз-
мещение ущерба

 1 492,4  1 683,3 112,8%

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства о 
применении контроль-
но-кассовой техники 
при осуществлении 
наличных денежных 
расчетов и (или) расче-
тов с использованием 
платежных карт

 50,0  50,0 100,0%

 1 16 33000 00 0000 140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за наруше-
ние законодательства 
Российской Федерации 
о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспе-
чения государственных 
и муниципальных нужд

 82,5  82,4 99,9%



3ОККЕРВИЛЬАПРЕЛЬ 2018 г. Официальная публикация

2 02 30024 00 0000 151

Субвенции местным 
бюджетам на выпол-
нение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

 4 036,0  3 873,3 96,0%

2 02 30024 03 0000 151

Субвенции бюджетам 
внутригородских му-
ниципальных образо-
ваний городов феде-
рального значения на 
выполнение переда-
ваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации

 4 036,0  3 873,3 96,0%

2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образова-
ний Санкт-Петербурга 
на выполнение отдель-
ных государственных 
полномочий Санкт-Пе-
тербурга по организа-
ции и осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству

 4 029,5  3 866,8 96,0%

2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образова-
ний Санкт-Петербурга 
на выполнение отдель-
ного государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по опре-
делению должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, и 
составлению протоко-
лов об административ-
ных правонарушениях

 6,5  6,5 99,9%

2 02 30027 00 0000 151

Субвенции бюджетам 
муниципальных обра-
зований на содержание 
ребенка в семье опеку-
на и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся прием-
ному родителю

 17 186,5  15 583,5 90,7%

2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам 
внутригородских му-
ниципальных образо-
ваний городов феде-
рального значения на 
содержание ребенка 
в семье опекуна и 
приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся прием-
ному родителю

 17 186,5  15 583,5 90,7%

2 02 30027 03 0100 151

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в 
семье опекуна и прием-
ной семье

 11 877,9  10 652,6 89,7%

2 02 30027 03 0200 151

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, при-
читающееся приемному 
родителю

 5 308,6  4 930,9 92,9%

х Всего доходов 170 582,7  169 587,2 99,4%

 1 16 33030 03 0000 140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за наруше-
ние законодательства 
Российской Федерации 
о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспе-
чения государственных 
и муниципальных нужд 
для нужд внутригород-
ских муниципальных 
образований городов 
федерального значения

 82,5  82,4 99,9%

1 16 90000 00 0000 140

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба

 1 359,9  1 550,8 114,0%

 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муни-
ципальных образований 
городов федерального 
значения

 1 359,9  1 550,8 114,0%

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за админи-
стративные право-
нарушения в области 
благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петер-
бурга "Об администра-
тивных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге", 
за исключением статьи 
37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

 691,0  684,0 99,0%

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за админи-
стративные право-
нарушения в области 
благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петер-
бурга "Об администра-
тивных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге", 
за исключением статьи 
37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

 277,9  477,7 171,9%

1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за админи-
стративные право-
нарушения в области 
предпринимательской 
деятельности, предус-
мотренные статьей 44 
Закона Санкт-Петербур-
га "Об административ-
ных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге"

 391,0  389,1 99,5%

 2 00 00000 00 0000 000
 Безвозмездные посту-
пления

 35 222,5  33 316,5 94,6%

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные по-
ступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

 35 222,5  33 316,5 94,6%

 2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субси-
дии)

 14 000,0  13 859,7 99,0%

 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии  14 000,0  13 859,7 99,0%

 2 02 29999 03 0000 151

Прочие субсидии бюд-
жетам внутригородских 
муниципальных образо-
ваний городов феде-
рального значения

 14 000,0  13 859,7 99,0%

2 02 30000 00 0000 151

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муници-
пальных образований

 21 222,5  19 456,9 91,7%



4 ОККЕРВИЛЬ АПРЕЛЬ 2018 г.Официальная публикация

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
от __ февраля 2018 г. № ____

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 
ЗА 2017 ГОД

Показатели расходов бюджета в ведомственной 
структуре расходов бюджета

Наименование
Код 

ГБРС
Раздел

Целевая 
статья

ВР

2017 год 
(тыс. 
руб.) 

Утвер-
ждено

2017 год 
(тыс. 
руб.) 

Испол-
нено

%
к году

МУНИЦИПАЛЬ-
НЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕР-
БУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖ-
НЫЙ

912     8 485,0  8 410,8 99,1%

Общегосударст-
венные вопросы

912 0100    8 485,0  8 410,8 99,1%

Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъек-
та Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

912 0102    1 213,7  1 212,9 99,9%

Содержание Гла-
вы муниципаль-
ного образования

912 0102 0020010010   1 213,7  1 212,9 99,9%

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обес-
печения выпол-
нения функций 
государственны-
ми (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учре-
ждениями, орга-
нами управления 
государственны-
ми внебюджет-
ными фондами

912 0102 0020010010 100  1 213,7  1 212,9 99,9%

Функциониро-
вание законода-
тельных (пред-
ставительных) 
органов государ-
ственной власти 
и представи-
тельных органов 
муниципальных 
образований

912 0103    7 271,3  7 198,0 99,0%

Содержание 
лиц, замещаю-
щих выборные 
муниципальные 
должности,, 
осуществляющих 
свои полномочия 
на постоянной 
основе.

912 0103 0020010081   1 029,7  1 029,6 100,0%

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обес-
печения выпол-
нения функций 
государственны-
ми (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учре-
ждениями, орга-
нами управления 
государственны-
ми внебюджет-
ными фондами

912 0103 0020010081 100  1 029,7  1 029,6 100,0%

Компенсация де-
путатам муници-
пального совета, 
членам выборных 
органов местного 
самоуправле-
ния, выборным 
должностным 
лицам местного 
самоуправления, 
осуществляющим 
свои полномочия 
на непостоянной 
основе, расхо-
дов в связи с 
осуществлением 
ими своих ман-
датов

912 0103 0020010082   265,2  265,2 100,0%

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обес-
печения выпол-
нения функций 
государственны-
ми (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учре-
ждениями, орга-
нами управления 
государственны-
ми внебюджет-
ными фондами

912 0103 0020010082 100  265,2  265,2 100,0%

Аппарат пред-
ставительного 
органа муници-
пального образо-
вания

912 0103 0020010023   5 904,4  5 831,1 98,8%

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обес-
печения выпол-
нения функций 
государственны-
ми (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учре-
ждениями, орга-
нами управления 
государственны-
ми внебюджет-
ными фондами

912 0103 0020010023 100  3 184,4  3 165,6 99,4%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

912 0103 0020010023 200  2 638,5  2 584,4 98,0%

Иные бюджетные 
ассигнования

912 0103 0020010023 800  81,5  81,1 99,5%

Уплата член-
ских взносов на 
осуществление 
деятельности Со-
вета муниципаль-
ных образований 
Санкт-Петербур-
га и содержание 
его органов

912 0103 0920020440   72,0  72,0 100,0%

Иные бюджетные 
ассигнования

912 0103 0920020440 800  72,0  72,0 100,0%

ИЗБИРАТЕЛЬ-
НАЯ КОМИССИЯ 
ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕР-
БУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖ-
НЫЙ

922     236,2  235,0 99,5%

Общегосударст-
венные вопросы

922 0100    236,2  235,0 99,5%

Обеспечение 
проведения вы-
боров и референ-
думов

922 0107    236,2  235,0 99,5%



5ОККЕРВИЛЬАПРЕЛЬ 2018 г. Официальная публикация

Содержание и 
обеспечение 
деятельности 
избиратель-
ной комиссии 
муниципального 
образования, 
действующей 
на постоянной 
основе.

922 0107 0020010051   236,2  235,0 99,5%

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обес-
печения выпол-
нения функций 
государственны-
ми (муниципаль-
ными) органа-
ми, казенными 
учреждениями, 
органами 

922 0107 0020010051 100  233,2  232,0 99,5%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

922 0107 0020010051 200  3,0  3,0 100,0%

МЕСТНАЯ АД-
МИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕР-
БУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖ-
НЫЙ

957    126 755,4 124 822,5 98,5%

Общегосударст-
венные вопросы

957 0100    19 935,9  19 752,9 99,1%

Функционирова-
ние Правитель-
ства Российской 
Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъек-
тов Российской 
Федерации, 
местных админи-
страций

957 0104    19 810,9  19 627,9 99,1%

Содержание 
Главы местной 
администрации

957 0104 0020010031   1 213,7  1 212,6 99,9%

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обес-
печения выпол-
нения функций 
государственны-
ми (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учре-
ждениями, орга-
нами управления 
государственны-
ми внебюджет-
ными фондами

957 0104 0020010031 100  1 213,7  1 212,6 99,9%

Содержание и 
обеспечение 
деятельности 
местной адми-
нистрации по 
решению вопро-
сов местного 
значения

957 0104 0020010032   14 561,2  14 542,0 99,9%

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обес-
печения выпол-
нения функций 
государственны-
ми (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учре-
ждениями, орга-
нами управления 
государственны-
ми внебюджет-
ными фондами

957 0104 0020010032 100  13 803,5  13 786,2 99,9%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0104 0020010032 200  666,2  664,7 99,8%

Иные бюджетные 
ассигнования

957 0104 0020010032 800  91,5  91,2 99,6%

Расходы на 
исполнение 
государственно-
го полномочия 
Санкт-Петербур-
га по составле-
нию протоколов 
об администра-
тивных правона-
рушениях за счет 
субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга

957 0104 00200G0100   6,5  6,5 99,9%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0104 00200G0100 200  6,5  6,5 99,9%

Расходы на 
исполнение 
государствен-
ного полномо-
чия Санкт-Пе-
тербурга по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по 
опеке и попечи-
тельству за счет 
субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга

957 0104 00200G0850   4 029,5  3 866,8 96,0%

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обес-
печения выпол-
нения функций 
государственны-
ми (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учре-
ждениями, орга-
нами управления 
государственны-
ми внебюджет-
ными фондами

957 0104 00200G0850 100  3 730,5  3 568,3 95,7%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0104 00200G0850 200  299,0  298,5 99,8%

Другие общего-
сударственные 
вопросы

957 0113    125,0  125,0 100,0%

Формирование 
архивных фондов 
органов местного 
самоуправления, 
муниципальных 
предприятий и 
учреждений

957 0113 0920010072   125,0  125,0 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0113 0920010072 200  125,0  125,0 100,0%

Национальная 
безопасность и 
правоохрани-
тельная деятель-
ность

957 0300    75,8  75,7 99,8%

Защита населе-
ния и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций природ-
ного и техноген-
ного характера, 
гражданская 
оборона

957 0309    75,8  75,7 99,8%



6 ОККЕРВИЛЬ АПРЕЛЬ 2018 г.Официальная публикация

Содействие в 
установленном 
порядке исполни-
тельным органам 
гос. власти СПб 
в сборе и обмене 
информацией в 
области защиты 
населения и тер-
риторий от ЧС, а 
также содействие 
в информирова-
нии населения об 
угрозе возникно-
вения или о воз-
никновении ЧС

957 0309 2190020080   3,6  3,6 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0309 2190020080 200  3,6  3,6 100,0%

Проведение 
подготовки и об-
учения неработа-
ющего населения 
способам защиты 
и действиям в 
чрезвычайных си-
туациях, а также 
способам защиты 
от опасностей, 
возникающих при 
ведении военных 
действий или 
вследствие этих 
действий

957 0309 2190020090   72,2  72,1 99,8%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0309 2190020090 200  72,2  72,1 99,8%

Национальная 
экономика 957 0400    228,3  228,2 100,0%

Общеэкономиче-
ские вопросы 957 0401    228,3  228,2 100,0%

Участие в ор-
ганизации и 
финансирова-
нии проведения 
оплачиваемых 
общественных 
работ

957 0401 5100110101   65,9  65,9 99,9%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0401 5100110101 200  65,9  65,9 99,9%

Участие в ор-
ганизации и 
финансирова-
нии временного 
трудоустройства 
несовершенно-
летних в возрасте 
от 14 до 18 лет 
в свободное от 
учебы время, 
безработных гра-
ждан, испытыва-
ющих трудности 
в поиске работы, 
безработных гра-
ждан в возрасте 
от 18 до 20 лет.

957 0401 5100110102   162,4  162,4 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0401 5100110102 200  162,4  162,4 100,0%

Жилищно-комму-
нальное хозяй-
ство

957 0500    67 375,3  67 231,6 99,8%

Благоустройство 957 0503    67 375,3  67 231,6 99,8%
Текущий ремонт 
придомовых тер-
риторий и тер-
риторий дворов, 
включая проезды 
и въезды, пеше-
ходные дорожки

957 0503 6000040131   29 476,1  29 475,0 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040131 200  29 476,1  29 475,0 100,0%

Установка, 
содержание и ре-
монт ограждений 
газонов

957 0503 6000040133   1 267,0  1 266,7 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040133 200  1 267,0  1 266,7 100,0%

Установка и со-
держание малых 
архитектурных 
форм, уличной 
мебели и хозяй-
ственно-бытово-
го оборудования, 
необходимого 
для благоустрой-
ства территории 
муниципального 
образования

957 0503 6000040134   1 188,1  1 187,5 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040134 200  1 188,1  1 187,5 100,0%

Участие в пре-
делах своей 
компетенции в 
обеспечении чи-
стоты и порядка 
на территории 
муниципального 
образования, 
включая ликви-
дацию несанк-
ционированных 
свалок бытовых 
отходов, мусора 
и уборку террито-
рий, водных аква-
торий, тупиков и 
проездов.

957 0503 6000040140   6 574,7  6 574,6 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040140 200  6 574,7  6 574,6 100,0%

Озеленение тер-
риторий зеленых 
насаждений 
внутрикварталь-
ного озеленения, 
в том числе орга-
низации работ по 
компенсационно-
му озеленению.

957 0503 6000040150   8 735,6  8 734,8 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040150 200  8 735,6  8 734,8 100,0%

Создание зон 
отдыха, в том 
числе обустрой-
ство, содержание 
и уборка терри-
торий детских 
площадок.

957 0503 6000040161   2 548,9  2 548,8 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040161 200  2 548,9  2 548,8 100,0%

Обустройство 
и содержание и 
уборка террито-
рий спортивных 
площадок

957 0503 6000040162   1 802,9  1 802,7 100,0%



7ОККЕРВИЛЬАПРЕЛЬ 2018 г. Официальная публикация

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0709 4400020530 200  98,0  98,0 100,0%

Организация и 
проведение досу-
говых мероприя-
тий для жителей 
муниципального 
образования

957 0709 4400020560   4 603,3  4 602,84 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0709 4400020560 200  4 603,3  4 602,84 100,0%

Культура, кине-
матография 957 0800    12 871,7  12 870,9 100,0%

Культура 957 0801    12 871,7  12 870,9 100,0%
Организация 
и проведение 
местных и учас-
тие в организа-
ции и проведе-
нии городских 
праздничных и 
иных зрелищных 
мероприятий

957 0801 4500070200   12 871,7  12 870,9 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0801 4500070200 200  12 871,7  12 870,9 100,0%

Социальная по-
литика 957 1000    18 193,3  16 589,0 91,2%

Социальное 
обеспечение 
населения

957 1003    1 006,8  1 005,4 99,9%

Назначение, вы-
плата, перерас-
чет ежемесячной 
доплаты за стаж к 
трудовой пенсии 
лицам, замещав-
шим муниципаль-
ные должности, 
должности 
муниципальной 
службы в органах 
местного самоу-
правления.

957 1003 5050080230   1 006,8  1 005,4 99,9%

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

957 1003 5050080230 300  1 006,8  1 005,4 99,9%

Охрана семьи и 
детства 957 1004    17 186,5  15 583,5 90,7%

Расходы на 
исполнение 
государственно-
го полномочия 
Санкт-Петербур-
га по выплате де-
нежных средств 
на содержание 
ребенка в семье 
опекуна и прием-
ной семье за счет 
субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга

957 1004 51100G0860   11 877,9  10 652,6 89,7%

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

957 1004 51100G0860 300  11 877,9  10 652,6 89,7%

Расходы на ис-
полнение госу-
дарственного 
полномочия по 
выплате денеж-
ных средств на 
вознаграждение 
приемным ро-
дителям за счет 
субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга

957 1004 51100G0870   5 308,6  4 930,9 92,9%

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

957 1004 51100G0870 300  5 308,6  4 930,9 92,9%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040162 200  1 802,9  1 802,7 100,0%

Расходы на 
благоустройст-
во территории 
муниципального 
образования за 
счет субсидии из 
бюджета Санкт-
Петербурга 

957 0503 60000S0960   14 000,0  13 859,7 99,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0503 60000S0960 200  14 000,0  13 859,7 99,0%

Расходы на 
благоустройст-
во территории 
муниципального 
образования, со-
финансируемые 
за счет средств 
местного бюд-
жета 

957 0503 60000M0960   1 782,0  1 781,8 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0503 60000M0960 200  1 782,0  1 781,8 100,0%

Образование 957 0700    5 102,1  5 101,6 100,0%
Профессиональ-
ная подготовка, 
переподготовка 
и повышение 
квалификации

957 0705    56,9  56,8 99,9%

Организация 
профессиональ-
ного образования 
и дополнитель-
ного профессио-
нального образо-
вания выборных 
должностных 
лиц местного 
самоуправления, 
членов выборных 
органов местного 
самоуправле-
ния, депутатов 
муниципальных 
советов,, му-
ниципальных 
служащих.

957 0705 4280060180   56,9  56,8 99,9%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0705 4280060180 200  56,9  56,8 99,9%

Другие вопросы в 
области образо-
вания

957 0709    5 045,2  5 044,7 100,0%

Участие в ре-
ализации мер 
по профилак-
тике дорожно-
транспортного 
травматизма 
на территории 
муниципального 
образования

957 0709 4400020490   343,9  343,9 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 0709 4400020490 200  343,9  343,9 100,0%

Участие в уста-
новленном 
порядке в ме-
роприятиях по 
профилактике 
незаконного по-
требления нарко-
тических средств 
и психотропных 
веществ, новых 
потенциально 
опасных психоак-
тивных веществ, 
наркомании в 
Санкт-Петер-
бурге

957 0709 4400020530   98,0  98,0 100,0%



8  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация

Отпечатано в типографии 
ООО «Фирма «Курьер», 

196105, СПб, Благодатная ул., д.63. 
Заказ №_____   

Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

Общий тираж 1000 экз.
Подписано к печати по графику

и фактически в 16.00  16.04.2018 г.

Бюллетень зарегистрирован СевероЗападным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО №57
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 5844334 
Адрес издателя: СПб, ул. Пражская, д. 9

Главный редактор:  Данилова В.Ю.

АПРЕЛЬ 2018 г.

Физическая куль-
тура и спорт

957 1100    1 437,5  1 437,3 100,0%

Массовый спорт 957 1102    1 437,5  1 437,3 100,0%
Обеспечение 
условий для раз-
вития на террито-
рии муниципаль-
ного образования 
физической куль-
туры и массо-
вого спорта, 
организации 
и проведению 
официальных 
физкультурных 
мероприятий, 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий и 
спортивных ме-
роприятий.

957 1102 4870090240   1 437,5  1 437,3 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 1102 4870090240 200  1 437,5  1 437,3 100,0%

Средства массо-
вой информации

957 1200    1 535,5  1 535,4 100,0%

Периодическая 
печать и изда-
тельства

957 1202    1 535,5  1 535,4 100,0%

Учреждение 
печатного сред-
ства массовой 
информации для 
опубликования 
муниципальных 
правовых актов, 
иной информа-
ции

957 1202 4570000250   1 535,5  1 535,4 100,0%

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

957 1202 4570000250 200  1 535,5  1 535,4 100,0%

 Итого:  Х   135 476,6 133 468,3 98,5%

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
от __ февраля 2018 г. № ____

  
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

ЗА 2017 ГОД

Показатели расходов бюджета по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов

Наименование
Раздел/

 подраздел 

2017 год 
(тыс. руб.) 

Утверждено

2017 год 
(тыс. руб.) 
Исполнено

% К 
ГОДУ

Общегосударственные во-
просы

0100  28 657,1  28 398,7 99,1%

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

0102  1 213,7  1 212,9 99,9%

Функционирование за-
конодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0103  7 271,3  7 198,0 99,0%

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 0107  236,2  235,0 99,5%

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций

0104  19 810,9  19 627,9 99,1%

Другие общегосударственные 
вопросы 0113  125,0  125,0 100,0%

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

0300  75,8  75,7 99,8%

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техноген-
ного характера, гражданская 
оборона

0309  75,8  75,7 99,8%

Национальная экономика 0400  228,3  228,2 100,0%
Общеэкономические вопросы 0401  228,3  228,2 100,0%
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500  67 375,3  67 231,6 99,8%

Благоустройство 0503  67 375,3  67 231,6 99,8%
Образование 0700  5 102,1  5 101,6 100,0%
Профессиональная подготов-
ка, переподготовка и повыше-
ние квалификации

0705  56,9  56,8 99,9%

Другие вопросы в области 
образования 0709  5 045,2  5 044,7 100,0%

Культура, кинематография 0800  12 871,7  12 870,9 100,0%
Культура 0801  12 871,7  12 870,9 100,0%
Социальная политика 1000  18 193,3  16 589,0 91,2%
Социальное обеспечение 
населения 1003  1 006,8  1 005,4 99,9%

Охрана семьи и детства 1004  17 186,5  15 583,5 90,7%
Физическая культура и спорт 1100  1 437,5  1 437,3 100,0%
Массовый спорт 1102  1 437,5  1 437,3 100,0%
Средства массовой инфор-
мации 1200  1 535,5  1 535,4 100,0%

Периодическая печать и изда-
тельства 1202  1 535,5  1 535,4 100,0%

 Итого: Х  135 476,6  133 468,3 98,5%

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
от __ февраля 2018 г. № ____

  
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

ЗА 2017 ГОД
 
Показатели источников финансирования дефицита бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Код Наименование

Утвер-
жденные 
бюджет-

ные 
значения 

(тыс. руб.)

Испол-
нено 
(тыс. 
руб.)

000 01 00 0000 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ БЮДЖЕТА

- 35 106,1 -36 118,9

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджетов

- 35 106,1  -36 118,9

957 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образова-
ний городов федерального 
значения 

- 170 582,7  -169 
587,2 

957 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образова-
ний городов федерального 
значения

135 476,6  133 
468,3 

Итого: - 35 106,1 -36 118,9


